

# **W hołdzie pamięci. Obchody 75. Rocznicy Wyzwolenia Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego Auschwitz**

W piątek 24 stycznia br. w Limanowskiej Bazylice odbyły się obchody upamiętniające 75. rocznicę Wyzwolenia Niemieckiego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego Auschwitz. W uroczystości wzięły udział delegacje samorządu powiatu limanowskiego, gmin, miast oraz instytucji i służb, wraz z pocztami sztandarowymi. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie Zarządu – Wojciech Włodarczyk oraz Czesław Kawalec, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Józef Pietrzak a także radni powiatowi: Marzena Gąsior, Bogumił Grzyb, Stefan Hutek, Bolesław Jania, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba. Władze państwowe reprezentowała Poseł na Sejm RP – Urszula Nowogórska.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się od wystąpienia limanowskiego historyka i regionalisty Karola Wojtasa, który w krótkim wykładzie przybliżył historię mieszkańców ziemi limanowskiej będących więźniami Auschwitz – tych którzy zginęli i tych którzy przeżyli, i opowiedzieli światu prawdę o tej okrutnej nazistowskiej maszynie zagłady, gdzie wartość człowieka sprowadzano do numeru obozowego.



Głos zabrał również Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, który podziękował zgromadzonym za obecność, która była żywym dowodem pamięci o ofiarach Obozu. Podkreślił on również jak ważne w obecnych czasach jest dbanie o zachowanie prawdy historycznej.



Następnie chorąży Mateusz Sobczeński – dowódca uroczystości z Związku Strzeleckiego Strzelec – 2402 Limanowa przeprowadził apel pamięci przy tablicach upamiętniających ofiary II Wojny Światowej . W apelu wymienieni zostali m.in. mieszkańcy Ziemi Limanowskiej, którzy podczas II wojny światowej zostali zamordowani w hitlerowskim obozie zagłady Auschwitz.



O godzinie 11:00 w Bazylice Limanowskiej rozpoczęła się Msza Święta w intencji ofiar obozu Koncentracyjnego Auschwitz oraz pozostałych obozów zagłady. Po Liturgii Ks. ppłk. Waldemar Rawiński odmówił modlitwę za ofiary nazistowskich obozów koncentracyjnych. Następnie przedstawiciele delegacji obecnych na uroczystości złożyli znicze przed tablicami upamiętniającymi ofiary II wojny Światowej.



Zapraszamy do [GALERII](#)